2

Протокол № 4
Заседания антинаркотической комиссии Чебаркульского городского округа

       г. Чебаркуль                                                                              20 декабря 2019 г.

	Председательствующий
	С.А. Виноградова – заместитель главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам

	Секретарь
	В.В. Шалыгина – старший специалист по работе с молодежью Чебаркульского городского округа, секретарь антинаркотической комиссии

Присутствовали

А.Ю. Иноземцев, Смолин Э.А., Попова Н.Е., Кодина А.А., Васильева Л.В., Акиров А.Р., Кузнецова О.А., Белоусова Г.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об организации и результатах химико – токсикологических исследований на наркотические средства и психотропные вещества  при проведении медицинского освидетельствования на состояние опьянения  за 2019 год.
1. О результатах работы по борьбе с незаконным оборотом наркотиков и их прекурсоров на территории Чебаркульского городского округа и проведения акций и профилактических операций за 2019 год. («Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России» и др.)за 2019 год.
1. О результатах работы антинаркотической комиссии Чебаркульского городского округа за 2019 г. и утверждение плана на 2020 год.

1. ВОПРОС 1. Об организации и результатах химико – токсикологических исследований на наркотические средства и психотропные вещества  при проведении медицинского освидетельствования на состояние опьянения  за 2019 год.
Информацию предоставил: врач-нарколог ГБУЗ «Областная больница г.Чебаркуль» Смолин Э.А
(Информация прилагается)

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.
1. Отметить динамику и слаженность оперативности проведения химико – токсикологических исследований на наркотические средства и психотропные вещества  при проведении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

ВОПРОС 2. О результатах работы по борьбе с незаконным оборотом наркотиков и их прекурсоров на территории Чебаркульского городского округа и проведения акций и профилактических операций за 2019 год.
Информацию предоставил: Врио начальника ОНК Межмуниципального отдела МВД России «Чебаркульский» Челябинской области  Иноземцев А.Ю.
(Информация прилагается)

РЕШЕНИЕ:
0. Информацию принять к сведению.
0. Управлению образования (Попова Н.Е.) проводить просветительскую деятельность для родителей и педагогов общеобразовательных учреждений о вреде наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на регулярной основе.
0. Управлению образования (Попова Н.Е.) совместно с врачом - психиатром - наркологом (Смолин Э.А.) подготовить памятки о вреде наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров для родителей и педагогов общеобразовательных учреждений (в срок до 01.02.2020 г.).

ВОПРОС 3 О результатах работы антинаркотической комиссии Чебаркульского городского округа за 2019 г. и утверждение плана на 2020 год.
(информация прилагается)

 РЕШЕНИЕ:
2. Информацию принять к сведению.
2. Неисполненное протокольное поручение о проведении работ по установлению камер видеонаблюдения у домов и внутри подъездов перенести на 2020 год.
2. Секретарю антинаркотической комиссии (Шалыгина В.В.) организовать подготовку плана заседаний антинаркотической комиссии Чебаркульского городского округа на 2020 год (в срок до 30.12.2019 г.)

Председательствующий:
заместитель главы Чебаркульского городского                       С.А. Виноградова
 округа по социальным вопросам

Секретарь антинаркотической комиссии:                                В.В. Шалыгина